
1 

 

 

 V Říčanech dne 25.10.2022 

 Reg. č.: VZ-540/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce „III/2372 Nový Dům“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V návaznosti na Vysvětlení ZD (dále jen „DI“) č. 1-2, tedy na odpovědi zadavatele, máme dotaz, 

zda mají tyto práce výjimku z normy, pokud ANO kde a jak se k takové informaci účastník 

dostane? 

 

Dále pak žádáme o přehodnocení požadované záruky zadavatelem, neboť na práce provedené v 

přímém rozporu s normou požaduje zadavatel záruku v délce 36 měsíců, a toto vnímáme jako 

zneužití silnějšího postavení na trhu a jsme připraveni se bránit námitkou či necháme vyžadované 

zdůvodnění posoudit orgánem odborného dohledu či oznámíme takové postoje kontrolním 

orgánům zřizovatele. 

 

Nechápeme, že veřejný zadavatel je schopen za peníze daňových poplatníků mrhat svěřenými 

prostředky objektivně vadným postupem s ignorováním norem, přestože je na svůj vadný postup 

upozorněn, i tak na něm trvá, bez podstatných argumentů, které by podpořily jeho chování.  

 

Žádáme zadavatele o zodpovězení dotazů a zveřejnění opravených dokumentů. V souvislosti se 

změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 

odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jde o opravu živičného krytu III/2372, nejedná se o rekonstrukci silnice, ale nýbrž o opravu 

živičného krytu realizovanou v rámci provádění udržovacích prací – obnova a zesílení  

asfaltového krytu silnice, jak bylo vysvětleno v dotazu č. 1 a č. 2. Trváme na původním zadání 

opravy silnice III/2372.  

Obecně ČSN 736121 nikde nedefinuje celkovou tloušťku asfaltového souvrství, ale pouze 

tloušťku jednotlivých vrstev. V případě ACO 11+ je to 35 – 50 mm. Nicméně dokonce již platná 

ČSN uvádí, že jako vyrovnávací vrstvu pod nově pokládanou ložní nebo obrusnou vrstvu lze 

použít uvedené směsi ložních vrstev s D menší než 22mm příslušné kvality, též ACO 8, ACO 11 

+, ACO 1, ACO 11S deklarované jako obrusné vrstvy, avšak s ohledem na tuhost se doporučuje 

upravit mezerovitost směsi tak, aby odpovídala požadavkům na ložní vrstvu.  

Dle Zadavatele není jeho postup v rozporu s normou. 

 

 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1.11.2022 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


